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همین صفحه

سخــــن روز

واقعیت این است که برجام به کما رفته بود و با این مذاکرات سعی 

می شود این بیمار به کما رفته احیا شود. بیماری که از یک طرف 

اسرائیلی ها و از طرف دیگر عربستان می کوشند به هر شکل ممکن 

مانع از احیایش شوند. همچنین در داخل آمریکا تندروهایی که در 

داخل حزب دموکرات هستند و همچنین جمهوری خواهان مخالف 

برجام و برخی هم که دنبال برجام پلاس ...

مذاکرات را از انتخابات جدا کنيم

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

از ابتدایی که بحث اعمال محدودیت ها در خیز گرفتن موج اول 

کرونا مطرح شد و مشاغل را برحسب ضرورت طبقه بندی کردند، 

یک نهاد نظارتی قوی و واحد دردستگاه های دولتی، شهرها، محلات 

و مراکز آموزشی تعیین نشد تا بتواند بر فعالیت اصناف، مشاغل و 

شهروندان رسیدگی کند. دولت تنها بر ارائه یک دستورالعمل از سوی 
ستاد ملی مبارزه با کرونا اکتفا کرد...

تصمیم آیت ا... سیدحسن خمینی برای عدم کاندیداتوری در 

انتخابات ریاست جمهوری به دلیل توصیه رهبر معظم انقلاب بازتاب 

بسیار وسیعی در رسانه ها مختلف و همچنین دنیا مجازی داشت 

وبرخی  مطابق زاویه نگاه خود به تحلیل آن پرداختند، اما در این میان 
به فاصله یک روز در حالی که هیچیک ...

موج سهمگين و محدوديت های نيم بند  

چه کسی ازاقبال به يادگار امام عصبانی است؟

حسین ایمانی جاجرمی
جامعه شناس 

جعفر گلابی 
روزنامه نگار

 شماره 
987

رهبر انقلاب در سخنرانی در محفل انس با قرآن؛

صفحه 2

مذاکره نباید 
 فرسایشی شود؛ 
 برای کشور 
ضرر دارد
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صفحه 8

آرمان ملی: حسن رعیت که متهم به 

چندین فقره فســاد مالی است، روابط 
نزدیکی با بابک زنجانی، اکبر طبری ...

آرمان ملی: درحالی که با اقدامات دولت 

در افزایش عرضه و همچنین ساماندهی 

تولید انتظار می رفت که شاهد بازگشت 

آرامش بــه بازار مرغ باشــیم، اما خبر 

قاچاق جوجه یک روزه که بر حســب 

اتفاق به تایید وزیر جهاد کشاورزی نیز 
رسیده مجدد احتمال ...

آرمان ملــی: روز گذشــته ویدئویی 

در رســانه ها منتشر شــد که از ورود 
شکارچیان روس به قرق های ...

 در دومین جلسه دادگاه 
 پرونده فساد اقتصادی 

مطرح شد

شبكه ارباب فساد 
 موسوم به 
حسن   رعيت
   اتهامات 2١نفر 

از همكاران وي اعلام شد

»آرمان ملی« گزارش می کند:

      سورچرانی 
 رانتخواران   از

  
جوجه یک روزه

 »آرمان ملی« از ادامه شكار 
»آصف ایلیاسف«  با وجود ممنوعیت 

گزارش می کند:

 شكارگاه های یزد 
 در قرق 

شكارچی روس 
   یلیاسف حدود 30 هزار دلار برای 

دو راس کل و قوچ پرداخته کرده!

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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صفحه 8

صفحه2

سرمقاله: جلال خوش چهره

 پیامی از نطنز 
برای بایدن

حسین کنعانی مقدم

 هراس اسرائیل 
از رابطه ایران و آمریكا 

اسماعیل کهرم 

 اسلحه، مشكل اصلی 
محیط بانان است 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

عزت ا... یوسفیان ملا : 

 مردم نا امید از شرکت
 در انتخابات اند

صفحه6

از ابتدایی که بحث اعمال محدودیت ها در خیز گرفتن موج اول کرونا 

مطرح شد و مشاغل را برحسب ضرورت طبقه بندی کردند، یک نهاد 

نظارتی قوی و واحد دردستگاه های دولتی، شهرها، محلات و مراکز 

آموزشی تعیین نشد تا بتواند بر فعالیت اصناف، مشاغل و شهروندان 

رسیدگی کند. دولت تنها بر ارائه یک دستورالعمل از سوی ستاد ملی 

مبارزه با کرونا اکتفا کرد؛ درحالی که هیچ جای دنیا بحران را صرفا با ارائه 

یک برنامه کنترل نمی کنند چون جامعه تابع خط  مشی ها و قوانین است 

و اگر جایی حس کند فضا برایش مبهم و نامفهوم است کار خودش را 

پیش می گیرد. بی شک بحران کرونا بسیار جدی است و بیمارستان های 

کشور مملو از بیماران کرونایی است که امکان بستری شدن ندارند و 

وزارت بهداشت در اطلاعیه های مکرر خود بر این موضوع تأکید دارد. 

علت بی توجهی در اعمال محدودیت ها از سوی اصناف مشخص است؛ 

تحریم ها، تورم شدید، رکود کسب وکارها، مشکلات معیشتی و اجاره 

بهای بالا باعث شده که بسیاری از کسبه نتوانند یا نخواهند که تن به 

دستورالعمل ها بدهند. اینجاست که لزوم مدیریت بحران همیشگی و 

مستمر در کشور مشخص می شود. اگر دولت منابع مالی کافی و مدیریت 

کارآمد اقتصادی داشت، می توانست به صورت سیستماتیک از منابعی که 

از طریق مالیات همین اصناف تامین شده بود، آنها را در این شرایط حمایت 

کند؛ بدین ترتیب شاهد سرپیچی آنها در این شرایط نبود و می توانست 

روی همکاری آنها حساب جدی باز کند. در این میان برخی عنوان 

می کنند که در کنار مسئولیت های دولت در کنترل بحران ها، شهروندان 

نیز مسئولیت های اجتماعی دارند که در کرونا فراموش شده است. باید 

بگویم که مسئولیت اجتماعی وقتی معنا پیدا می کند که چارچوب 

سیاست کلان کشور مشخص باشد و شهروندان بدانند که در کدام نقطه 

ایستاده اند و دولت در کدام نقطه قرار دارد. وقتی آنها ببینند که دولت به 

وظایف ذاتی خود عمل می کند آنها نیز به صورت خودکار مسئولیت های 
خود را دنبال می کنند. 

ادامه صفحه 2

موج سهمگين و محدوديت های نيم بند  
برخی مسئولان جامعه ستيزند

3 عامل مهم در بروز تورم و رکود اقتصادی

جامعه امروز ایران به مسئولان واقعیت نگر نیاز دارد. 

مسئولان واقعیت نگر بین خواست و نیاز های جامعه تفاوت 

می گذارند. همان طور که می دانید بین خواست و نیاز تفاوت 

است؛ کسی که تشنه و گرسنه است نیاز به آب و غذا دارد. 

متاسفانه برخی مسئولان بدون در نظر گرفتن واقعیت ها 

و نیازهای جامعه، پیوسته ساز ناکوک خود را می نوازند و 

عملکردشان به گونه ای ست که مسئولان واقعیت نگر را نیز با 

خود به پایین می کشند.  به عنوان مثال دردِ کرونایی جامعه 

امروز ایران با تهیه و تولید واکسنِ مناسب و به موقع تا حد 

زیادی درمان می شود، دردِ بیکاری جوانان مملکت با ایجاد 

کار درمان می شود و همچنین دردِ اسارت با آزادی درمان 

می شود. اما تا هنگامی که مسئولان درک درستی از ورودی ها 

و خروجی ها نداشته باشند پیوسته اظهارات شان دردی بر 

دردهای جامعه اضافه می کند. متاسفانه برخی شعارسازی 

و شعاربافی را شغل به حساب آورده و احساس می کنند 

وظیفه مسئولیت شان فقط و فقط زنده نگه داشتنِ شعارهای 

غیرکاربردی ا ست! اگر مسئولان متناسب با واقعیت های جامعه 

گفتار و عملکرد نداشته باشند جامعه ستیز به حساب خواهند 

آمد. در فضایی که جامعه روند رو به رشد ذهنی و طبیعی خود 

را طی می کند مسئولی جامعه دوست است که در کنار ملت 

و حتی جلوتر از آنان حرکت کند! شرایط به گونه ای شده به 

جای اینکه مسئولان مردم را به روند رو به رشد هدایت کنند 

این مردم هستند که آنان را به مسیر درست هدایت می کنند 

و چنین واقعیتی غیر قابل کتمان شده است! وقتی فناوری 

و تکنولوژی در قالب شبکه های اجتماعی به عنوان مرجعی 

تاثیر گذار در جوامع کمتر توسعه یافته نقش آفرینی می کند و 

سانسور و فیتلرینگ هم نتوانسته است جلوی حرکت طبیعی 

جوامع را بگیرد، چرا برخی مسئولان چنین واقعیتی را درک 

نمی کنند؟ مسئولان جوامع باید بپذیرند که بشر ورای هر 

گونه اعتقاد و مکتبی قرار دارد؛ بنابراین بین بشر و مکتب 

باید بشر انتخاب اول باشد، در غیر این صورت بشر امروز 

لب به اعتراض خواهد گشود، چرا که موجودیت و کرامتش 

نادیده انگاشته شده است. مکاتب و اعتقادات آمده اند که بشر 

را به اهداف عالی مادی و معنوی برساند. هر مکتب و روش و 

منشی که آدمی را به فقر، فلاکت و یأس و درماندگی بکشاند 

آن مکتب و روش و منش غیرقابل قبول است اگر ادبیات  

سیاسی، اقتصادی، فرهنگی حکمرانان جوامع، ملت شان را 

به رفاه نرساند به تعبیری آن ادبیات باید تغییر کند، در غیر 

این صورت حکمرانان، جامعه ستیز لقب خواهند گرفت و این 

ستیزی ست که توامان همگی شان مغلوب خواهند شد. قاعدتا 

ملتی که در واقعیت ها زندگی دارد با حکمرانانی که به اصطلاح 

آرمان گرا هستند آب شان در یک جوی نمی رود و هر چه زمان 

بگذرد خسارت های دو طرف بیشتر خواهد شد. اکثریت 

جوامع به دلیل اتصال به خرد عمومی جامعه جهانی جهش 

ذهنی پیدا کرده اند و به تعبیری این جهش به گونه ای بوده 

است که دیگر به عقب باز نمی گردند؛ بنابراین حکمرانانی که 

چنین واقعیت هایی را درک نکنند نه تنها فاتح مغزها و قلب ها 

نیستند، بلکه مغلوبی سرافکنده نزد مغزها و قلب ها می شوند و 

در واقع شبیه زندانبانانی هستند که فقط قفل و کلید آن زندان 
در دست شان است.

واقعیت این است که برجام به کما رفته بود و با این مذاکرات سعی 

می شود این بیمار به کما رفته احیا شود. بیماری که از یک طرف 

اسرائیلی ها و از طرف دیگر عربستان می کوشند به هر شکل ممکن مانع از 

احیایش شوند. همچنین در داخل آمریکا تندروهایی که در داخل حزب 

دموکرات هستند و همچنین جمهوری خواهان مخالف برجام و برخی 

هم که دنبال برجام پلاس یعنی هرآنچه در گذشته در برجام به دست 

نیاوردند، هستند و گمان می کنند که در دور جدید دست یافتنی باشد! 

در داخل کشور هم برخی دنبال بستن پرونده برجام هستند و واقعا به 

این سوال پاسخ نمی دهند که اگر برجام بد است چرا از آمریکا می خواهند 

که به برجام برگردد؟ واقعیت این است که برجام مطلوب ایران نبود 

بلکه آنچه مقدور ایران بود به دست آمد و ایران تلاش کرد با امکاناتی 

که بعد از مذاکرات برجام بدست آورد، مشکلاتی که در سال های 88 تا 

91 به وجود آمده بود را حل و فصل کند. در این راه، در بخشی موفق و در 

بخشی هم موفق نبود، به خصوص در دوره ای که ترامپ رئیس جمهور 

آمریکا شد. در این شرایط به نظر می  رسد مخالفان برجام، راه حلی برای 

پایان دادن به تحریم ها ارائه نمی کنند. آنها اگر راه حلی ارائه می دادند که 

با اقداماتی در داخل کشور تحریم ها از بین می رفت یا بی اثر می شد، آن 

موقع می شد بگوییم که مخالفت با مذاکرات مبنا دارد ولی واقعیت این 

است که طرحی برای پایان دادن به تحریم ها ندارند، تحریم هایی که اثر 

آن بر دوش مردم است. مردمی که تاثیرات تحریم را به امید اینکه روزی 

پایان پیدا کند، تحمل می کنند اما دوستان منتقد مذاکرات صرفا روی 

افزایش توان غنی سازی و ذخایر اورانیوم تاکید می کنند درحالی که اینها 

واقعا طرف مقابل را به رفع تحریم ها وادار نمی کند. تجربه گذشته نشان 

داده که حتی غنی سازی 90 درصد هم اثری روی رفع تحریم ها ندارد 

و فقط ممکن است برای ما در مقابل تهدیدات دشمن نقش بازدارندگی 

داشته باشد ضمن اینکه موجب می شود عملا دوستان ایران هم به سمت 

دشمنانش حرکت کنند. بنابراین بهترین و منطقی ترین راه حل این است 

که مذاکرات را با قدرت و قوت دنبال کنیم و برای لغو تحریم ها تلاش 

کنیم. طبیعی است که در این راه باید از همه داشته هایمان استفاده کنیم. 

یعنی هر آنچه می توانیم قدرتمندانه سر میز مذاکره ببریم و راه حلی برای 

حل این مسئله از طریق غیرمذاکره واقعا وجود ندارد. اما متاسفانه این 

بخش اسیر جریانات رقابت های جناحی در کشور شده و چون در آستانه 

انتخابات هستیم، هرکسی براساس ظن و گمان خودش مسیری که پیش 

می رود را یک جور تفسیر می کند. به نظر می رسد باید موضوع انتخابات 

را از مذاکرات جدا کنیم و 80 میلیون ایرانی از مذاکره کنندگان حمایت 

کند. مذاکره کنندگانی که به خاطر ملت مذاکره می کنند و هدفشان لغو 

تحریم هاست، نه رقابت های انتخاباتی. باید دست به دست هم دهیم تا 

بتوانیم به توافقی برسیم که منجربه لغو کامل تحریم ها شود. ان شاءا...

مذاکرات را از انتخابات جدا کنيم

حسن بهشتی پور

تحلیلگر مسائل بین الملل

تصمیم آیت ا... سیدحسن خمینی برای عدم کاندیداتوری در انتخابات 

ریاست جمهوری به دلیل توصیه رهبر معظم انقلاب بازتاب بسیار وسیعی 

در رسانه ها مختلف و همچنین دنیا مجازی داشت وبرخی  مطابق زاویه 

نگاه خود به تحلیل آن پرداختند، اما در این میان به فاصله یک روز در 

حالی که هیچیک از شخصیت های مطرح اصلاح طلب پیرامون آن به 

اظهارنظر نپرداختند روزنامه کیهان طی تحلیلی با آسمان و ریسمان 

کردن معمول خود اولا از عصبانیت اصلاح طلبان نسبت به این ماجرا 

سخن به میان می آورد و در ثانی اصل درخواست کاندیداتوری یادگارامام 

را تله افراطیون اصلاح طلب دانسته ازوی برای عدم پذیرش آن تمجید 

به عمل می آورد! پیرامون این موضع روزنامه همیشه عصبانی البته سخن 

بسیار است و می توان سطر سطر آن را به چالش منطقی کشید وبربطلان 

ادعاهای مطروحه انگشت گذاشت ولی اجمالا اشاره به دونکته ضروری 

می نماید که طرح آن خالی از فایده نیست. همانگونه که در پست حجت 

الاسلام یاسر خمینی هم کاملا روشن است وصراحت دارد درخواست 

کاندیداتوری از یادگارحضرت امام به صورت خودجوش وازجانب اقشار 

مختلف صورت گرفته است وموضوع بیش از آنکه جنبه جناحی وسیاسی 

داشته باشد کاملا اجتماعی بوده ناشی از جایگاه ایشان در جامعه است، 

البته طبیعی است در این میان به واسطه علاقه و مواضع روشن بینانه 

و متین ایشان در مسائل مختلف برخی از چهره ها ورسانه های اصلاح 

طلب هم دراین کمپین خودجوش شرکت بجویند، آیا از نظر کیهان 

خیل درخواست کنندگان برای یادگارامام تدارک تله کرده بودند و 

آیا خودایشان چنین تلقی از درخواست ها داشته است؟ در این صورت 

اساسا چه نیازی بوده که وی در این زمینه نظر رهبرانقلاب را جویا شود؟ 

کاملا روش است که درنظر یادگار حضرت امام موضوع کاندیداتوری 

کاملا جدی بوده است و تلقی تله وتحمیل از جانب کسی یا جریانی را 

نداشته اند و بر همین اساس لازم دیده اند که از رهبرمعظم انقلاب در این 

زمینه استمزاج کنند. متاسفانه  رویه همیشگی این روزنامه در بسیاری از 

موضوعات این است که از میان دریای اظهارنظرها که در دنیای مجازی 

هرگونه اش را می توان یافت چند مورد را پیدا می کند و برای فراهم 

نمودن هیزم تحلیل های خود به آنها استناد کرده پای اصلاح طلبان را به 

میان می کشد! با اینکه چهره ها و شخصیت های شاخص اصلاح طلب در 

کشورحاضر و زنده اند و برای اعلام مواضع خود دچار لکنت زبان نیستند 

و اکنون جبهه ای با اسم ورسم دارند ادعا یا توئیت یک خبرنگار که مثلا 

02 سال پیش در یک روزنامه اصلاح طلب چند مطلب یا گزارش داشته 

واکنون در خارج به سر می برد و هیچ ارتباطی با جریان اصلاح طلب در 

داخل کشور ندارد معیار مواضع اصلاح طلبان قرار داده به محکوم کردن 

مقدمه خودساخته بر می آید! اما نکته دوم ومهمتر چرخش مواضع 

روزنامه فخیمه است که برای مصادره به مطلوب موضوعات گاهی 

به آن چنگ می زند تا برای تحلیل های کلیشه ای خود قبایی بسازد، 

راستی دربرابر انواع حمله ها و حتی اهانت ها که گاهی در مراسم رسمی 

نسبت به یادگار امام صورت گرفت آیا موضعی گرفته شد؟ گیرم کسی 

یا شبکه ماهواره ای یا توئیتر نویسی در ماجرای انصراف از کاندیداتوری 

آقاسیدحسن لغوی بیان کرده وبه ناروایی تمسک کرده است آیا این 

مهمتر و آسیب رسان است یا حملات تند وبعضا اهانت گونه به یادگار 

امام در برخی ازرونامه ها و تریبون های داخلی؟  کسانی که  حتی درجات 

علمی وحوزوی ایشان را با الفاظ نامناسب زیر سوال می بردند؟ چرا در 

چنین مواردی که اتفاقا معمولا ازسوی هم جناحی های کیهان صورت 

می گرفت سکوتی همیشگی برقرار بود. در مجموع برای مردم وناظران 

بسیاری از مسائل را روشن کرد. معلوم شد که بیت گرامی امام همچنان 

مورد توجه وعلاقه اقشار مختلف جامعه است، معلوم شد چه کسانی با 

ادعای ولایت پذیری چه خسارت ها برای کشور درست کردند و اتفاقا نهی 

علنی و صریح رهبری انقلاب برای کاندیداتوری را نادیده گرفتند وحالا 

راست راست راه می روند و میل عجیبی دربازگشت دوباره به قدرت از 

خود نشان می دهند، هم او که کیهان واصولگرایان در حمایتش از هیچ 

مبالغه ای دریغ نکردند ودر بسیاری از زمینه ها هنوز هم هزینه های 

مشعشع عملکردش را پرداخت می کنیم. در مجموع به نظرمی رسد آنکه 

اغلب عصبانی است و دراین ماجرااز اقبال و احترام به یادگار امام هرکه 
عصبانی باشد، اصلاح طلبان نیستند.

چه کسی ازاقبال به يادگار امام عصبانی است؟

جعفر گلابی 
روزنامه نگار

امید فراغت
روزنامه نگار

استاددان اقتصاد بارها و بارها در مورد عوامل تورم صحبت 

کرده اند، درواقع تورم یک امر کلاسیک اقتصاد است و چیز عجیب 

و قریبی نیست. وقتی دولت کسری بودجه دارد برای استقراض از 

بانک مرکزی اقدام کرده و پول پرقدرت را وارد بازار می کند و این 

اتفاق منجر به تورم می شود. زمانی که درآمدهای ارزی دولت کاهش 

پیدا می کند باید صرفه جویی کند. این صرفه جویی با کوچک شدن 

دولت اتفاق می افتد، اما در این زمینه هیچ اراده ای وجود ندارد. همه 

کسانی که در دولت هستند می خواهند هر سال سهم بیشتری را 

دریافت کنند. بسیاری از موسسات و نهادها و شرکت های دولتی 

وجود دارند که هرسال بودجه دولتی می گیرند و اینها به هیچ عنوان 

حاضر نیستند این بودجه را نگیرند و دولت هم به دلیل روابطی که 

با اینها دارد، نمی تواند بودجه آنها را کم یا قطع کند. بنابراین دچار 

کسر بودجه و ایجاد تورم می شود و بدون تردید این تورم افزایش 

پیدا خواهد کرد. بنابراین یکی از راه های مقابله با این وضعیت آن 

است که دولت باید درآمدهای خود را افزایش دهد ولی این راه حل 

جواب نمی دهد و دلیل آن هم این است که در سال 99 با وجود رکود 

و کرونا کسب وکارها درآمدی نداشتند که بتوانند مالیات بیشتری 

پرداخت کنند، ولی چون اداره دارایی سعی می کند منابع مالیاتی را 

جمع آوری کند این هم خودش مزید بر علت شده و باعث می شود 

مجددا قیمت ها افزایش پیدا کند و هزینه های تولیدی بنگاه ها 

افزایش یابد و این اتفاق باز هم منجر به رشد تورم می شود. برای 

اصلاح این وضعیت باید کسب وکارها راه بیفتند و راهکار اینکه 

کسب وکار راه بیفتند، این است که ما از این وضعیت ایزوله شده و 

دور افتاده از جامعه جهانی خارج شویم. باید ارتباط مان با دنیا بهتر 

شود، ما را بپذیرند و تحریم ها برداشته و روابط بانکی برقرار شود و 

رابطه ما با همسایه ها اصلاح شود. با این وجود در این زمینه ها خیلی 

اراده جدی ای وجود ندارد که بخواهد این کار را انجام دهد. بیشتر 

اینطور به نظر می رسد عده ای که در قدرت یا حاکمیت هستند، 

می خواهند رابطه با جهان محدود یا خیلی کم باشد و بیشتر از 

طریق خودشان انجام شود. این افراد به بقیه مردم دنیا به چشم خطر 

نگاه می کنند و تمایلی به ارتباط ندارند. بنابراین بعید می دانم در آن 

زمینه هم توفیق مهمی به دست بیاوریم. در این شرایط نه می توانیم 

ارتباطات بین المللی مان را بهتر کنیم، نه روابط داخلی مان را از نظر 

رشد نقدینگی. به همین دلیل پیش بینی من این است که ما با تورم 

بالایی در سال 1۴00 روبه رو خواهیم بود و رشد کسب وکارها فقط 

در حد شعار است و در عمل رشد قابل توجهی نخواهیم داشت. 

مهمترین اتفاقی که می تواند به اقتصاد کشور کمک کند، ارتباط 

بین المللی است. در این راستا اگر نتوانیم مسائل مربوط به تحریم 

و روابط بین المللی را حل کنیم خیلی نمی توانیم مشکلات مان را 

رفع کنیم. اگر این اتفاق بیفتد روابط بانکی بین المللی هم به وجود 

خواهد  آمد. این اولین و مهمترین موضوعی است که می تواند به 

اقتصاد ما کمک  کند. در داخل دولت باید اراده بر کوچک شدن و 

عدم استقراض از بانک مرکزی وجود داشته باشد. نکته  تشدید کننده 

وضعیت امروز فساد است که مشکلات جدی ای را ایجاد کرده است. 

اگر دولت این اصلاحات را انجام دهد 90 درصد مشکلات حل خواهد 

شد. قطعا اگر این اتفاقات بیفتد اقتصاد رو به جلو حرکت خواهد کرد 

و باعث کاهش تورم و رکود و بهبود اقتصاد کشور خواهد شد. 

مهدی پورقاضی

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران
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در التهاب حمله رژیم صهیونیســتی به 
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خواهد بود. با این حال برخی چهره های 

اصولگرای داخلی این اقــدام را به دلیل 

رضایت رژیم صهیونیستی از روند مذاکرات 

وین ارزیابی می کنند. چند هفته پیش بود 

که پس از طرح اولین اظهارنظرها در کاخ 

سفید، برخی مقامات رژیم صهیونیستی 

اعلام کردند، در صورتی که ایالات متحده 

در مسیر رفع یا تعلیق تحریم های ایران 
گام بردارد، اسرائیل ساکت...
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غیـــر محرمانـــه

آیت ا... مکارم  شیرازی بستری شد
آیت ا... مکارم شیرازی در بیمارستان بستری شدآیت ا... 
مکارم شیرازی از مراجع تقلید به دلیل کسالت در بیمارستان 
بستری شد. آیت ا... ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید به دلیل 
کسالت در یکی از بیمارستان های تهران بستری شد. بر اساس 

آخرین اخبار کسب شده حال عمومی وی مساعد است.

وزیر کشور بستری شد
وزیر کشور به دلیل ابتلا به بیماری کرونا در یکی از بیمارستان 
های تهران بستری شد.عبدالرضا رحمانی فضلی که به دلیل 
ابتلا به بیماری کرونا چند روزی بود که در جلسات حاضر 
نمی شد،  در یکی از بیمارستان های تهران بستری شد. بر پایه 
این گزارش، چند روز پیش خبر ابتلای رحمانی فضلی به کرونا 
توسط خبرگزاری فارس منتشر شد که مشاور وزیر کشور در 

گفت وگو با یکی از رسانه ها،  این خبر را تکذیب کرد.

دلیل سقوط پهپاد هسا 
روابـط عمومی شـرکت هسـا متعلـق بـه وزارت دفـاع درباره 
پهپادی که دیـروز در اصفهان سـقوط کرده بـود، اطلاعیه ای 
صـادر کـرد. متـن ایـن اطلاعیـه به شـرح زیـر اسـت؛»صبح 
دیـروز یـک فروند پهپـاد کوچـک علمـی - آموزشـی متعلق 
به یـک شـرکت دانش بنیـان که بـا همـکاری ایـن صنایع در 
حـال تسـت پـروازی بـوده اسـت در هنـگام انجـام تسـت به 
دلیل نقـص فنـی و به رغم فعال شـدن سـامانه بازیابـی چتر، 

با کابـل برق برخـورد کرده و دچار آتش سـوزی شـده اسـت. 
ایـن حادثـه خوشـبختانه هیـچ گونه خسـارت جانـی و مالی 

در پی نداشـته اسـت.«

تکذیب ادعای برخی نمایندگان 
سارا فلاحی رئیس کارگروه هسته ای مجلس، در تشریح بازدید 
برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی از تاسیسات هسته ای 
نطنز، اظهار داشت: به دنبال اختلال در سیستم برق رسانی 
سایت هسته ای نطنز چند تن از اعضای کمیته امنیت کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی متشکل 
از ابراهیم عزیزی، وحید جلال زاده، جواد کریمی قدوسی و 
بنده از این سایت بازدید کردیم. نماینده ایلام بیان کرد: اعلام 
خرابی ها و خسارات  فراوان در نطنز توسط برخی نمایندگان نیز 
ناشی از گمانه زنی و احتمالات بوده و این اظهارنظر ها مبتنی بر 

بازدید های میدانی و کارشناسی نبوده است.

بازداشت چهار خواننده و نوازنده 
رئیس مرکز بهداشت ایذه گفت: ۲ خواننده و ۲ نوازنده یک 
مراسم عزا در ایذه، در راستای تصمیم  ستاد مقابله با کرونا 
مبنی بر برگزار نشدن مراسم، بازداشت شدند. ایمان نوروزی 
منش بیان کرد: اصلی ترین دلیل افزایش بیماران مبتلا به 
کرونا در ایذه برگزاری مراسم عزا و عروسی است. وی افزود: یک 
مراسم عزاداری در یکی از مناطق شهر ایذه برگزار شد که به 
همین دلیل ۲ خواننده، ۲ نوازنده این مراسم و رانندگان حامل 

آنها بازداشت شدند. 

گاف برانکو در تیم ملی عمان 
برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس لیست تیم ملی 
عمان برای اردوی آماده سازی دبی را اعلام کرد تا برای ادامه 
مسابقات انتخابی جام جهانی آماده شود. نکته جالب در این 
لیست از سوی برانکو خط خورد احمد مبارک کانو کاپیتان 
تیم ملی بود. سرمربی سابق پرسپولیس در پاسخ به سوال 
خبرنگاران عمانی از دلیل خط خوردن کانو، گاف بزرگی داد 
و گفت: کانو الان باشگاهی ندارد و در پنج ماه گذشته تمرینی 

نداشته است و چرا باید او را به تیم ملی دعوت کنم. 

واکنش به پیشنهاد تزریق واکسن کرونا
ز  سعید حجاریان نوشت: میرحسین موسوی گفت بعد ا
واکسیناسیون سایر زندانیان ما هم واکسن می زنیم. سعید 
حجاریان در توئیتی نوشت: بعد از سال ها صدای مهندس 
موسوی و دکتر رهنورد را شنیدم. خوش روحیه بودند. از سلامتی 
شان پرسیدم و گفتند: پیشنهاد واکسن را نپذیرفتیم و گفتیم بعد 

از واکسیناسیون سایر زندانیان ما هم واکسن می زنیم.

فوت پس از واکسن صحت ندارد؟
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار گفت: 
برخلاف مطالب منتشر شده در برخی از شبکه های اجتماعی 
شهرستان، فوت ۲ تن از کادر درمانی سبزوار طی چند روز 
گذشته ارتباطی به تزریق واکسن کرونا نداشته است. محمد 
باقرزاده روز چهارشنبه افزود: یکی از متوفیان بر اثر پارگی 

آئورت، جان خود را از دست داده است و دیگری نیز شب 
گذشته در محیطی خارج از بیمارستان فوت کرده است. 

واکنش کلانتری به خبر حکم انفصالش 
رئیـس سـازمان محیـط زیسـت بـه انتشـار اخبـاری مبنـی 
بـر حکـم انفصـال از خدمـت وی واکنش نشـان داد.عیسـی 
کلانتـری رئیـس سـازمان محیـط زیسـت صبـح دیـروز در 
حاشـیه جلسـه هیات دولت در جمع خبرنـگاران در واکنش 
بـه انتشـار برخـی اخبـار مبنـی بـر صـدور حکـم انفصـال از 
خدمـت وی، اظهـار داشـت: ایـن چیزها را شـما می سـازید.

کلانتـری در پاسـخ بـه ایـن کـه آیا ایـن خبـر صحـت دارد؟ 
عنـوان کـرد: اگـر صحـت داشـت اینجـا چـه کار می کـردم.

توصیه امیری فر به رئیسی و قالیباف
فعال سیاسـی اصولگـرا گفـت: باید بـه چهره هـای جدید راه 
داد، مـردم بـه چهـره جدیـد بیشـتر اقبـال مـی کننـد چون 
معتقدنـد چهـره هـای تجربـه شـده امتحـان خودشـان را 
پـس داده اند. توصیـه می کنـم آقایـان قالیباف و رئیسـی در 
مسـئولیت های خودشـان ادامه دهند و چهـره ای دیگر بیاید 

و مسـئولیت ریاسـت جمهـوری را بـه عهـده بگیرد.

کلاب هاوس باتلاق اصلاح طلبان 
خبرگزاری راه دانا نزدیک به اصولگرایان با اشاره به نشست 
فائزه هاشمی در کلاب هاوس نوشت: فائزه هاشمی در این 
گفت وگو در اظهاراتی که بعضا از سوی حاضرین در بحث، 

متناقض قلمداد می شد، چندین بار اختلافات عمیق میان 
اصلاح طلبان را نمایان کرد. وی در بخشی از این گفت وگو به 
عقیده برخی تیر خلاص را به عملکرد اصلاح طلبان نیز زد و 
تاکید کرد که »مشکلم برای رای ندادن شورای نگهبان نیست، 

بلکه به دلیل عملکرد اصلاح طلبان رای نمی دهم.«

بازدید بازرسان آژانس از نطنز 
رویترز گزارش داد که آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده 
بازرسان آژانس از سایت هسته ای نظنز بازدید نمودند. خبرنگار 
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در پیامی توئیتری خبر 
داد که بر اساس گفته منابعی، بازرسان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز چهارشنبه به سایت هسته ای نطنز خواهند رفت. 
سایت هسته ای نطنز طی روز های اخیر شاهد رویداد های 
بوده است که اولین آن، روز یکشنبه با حادثه خرابکاری در 

تاسیسات غنی سازی روبرو شد. 

بازداشت سارق بیمارستان ها
زنی که با حضور در بیمارستان های مرکزی تهران اقدام به 
سرقت وسایل شهروندان و تجهیزات پزشکی کرده بود، 
دستگیر شد. مدتی قبل و به دنبال اعلام گزارش هایی در 
مورد سرقت گوشی و لوازم پزشکی از بیمارستان های مرکزی 
تهران، ماموران کلانتری ۱۴۸ انقلاب رسیدگی به موضوع را در 
دستور کار خود قرار دادند و در نخستین گام با بررسی تصاویر 
دوربین های مداربسته بیمارستان های مذکور، متهم را مورد 

شناسایی قرار دادند.

وضعیت کرونایی کشور سیاه شد!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

مهدی عزیزی
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از اونجایی که الان تقریبا سه قرن از آغاز سال ۱۴۰۰ گذشته ولی هنوز فروردین تموم نشده 
و همه  ما از پولداری و خوشبختی انقدر حالمون خوبه که دعای رسیدن سر برج و اخذ حقوق رو 
به صورت شبانه روزی داریم می خونیم، فکر کردم بد نیست داستان کاوشگرهایی که تا به حال 

در فضا به رحمت ایزدی پیوستن رو براتون تعریف کنم.
پس لطفا با رعایت پروتکل های بهداشتی و مرور اینکه شما علاوه بر دهانتان با بینی تان نیز 
نفس می کشید لذا بکش بالا ماسکت رو هموطن که تا اطلاع ثانوی خبری از واکسن نیست!، با 
من همراه شوید و بشنوید از حقیقت کاوشگرهای رها شده در فضا که جان خود را فدای مخابره  

اخبار برای تحفه های دوپا کردند.
 کاوشگر ونرا ۱۳ شوروی، در سال ۱۹۸۱ موفق شد برای اولین و آخرین بار، یک تصویر 
کاملا رنگی از سطح سیاره ی زهره )ونوس( به زمین مخابره کرده و دل جماعتی را شاد کند. اما 
متاسفانه فقط ۱۲۷ دقیقه در دمای ۴۶۰ درجه ای این سیاره دوام آورد و پس از این مدت کاملا 

ذوب شد و به خاک اسیدی سیاره ی ونوس پیوست.
با  توانست  و  شد  ارسال  زحل  قمر  بزرگ ترین  تیتان  به  موفقیت  با  هویگنس،  کاوشگر   
موفقیت روی سطح آن فرود بیاید و ۳۵۰ عکس از ریز و درشت این قمر جذاب به زمین مخابره 
کند. اما بعد از ۹۰ دقیقه باتری تمام کرد و چون کسی در آن دور و بر نبود که برایش باتری به 
باتری کند، برای همیشه در غربت و تنهایی خود، خاموش شد و به خاطره ها پیوست. )یک دقیقه 

سکوت برای غربت این کاوشگر که دیگر حال ادامه دادن نداشت(.
 کاوشگر آپورچونیتی، برای یک ماموریت ۹۰ روزه به مریخ ارسال شد اما چون آب و هوای 

سیاره  سرخ خیلی به مذاقش سازگار آمد و دریاچه های الکلی این سیاره حسابی سرخوشش کرد، 
۱۵ سال بالا و پایین سیاره  سرخ را درنوردید و همین طور اطلاعات ریز و درشت و حرفه ای به 
زمین مخابره کرد تا آخر این فضولی ها کار دستش داد و برای همیشه در اثر طوفان های شنی 

مریخ، زیر خاک مدفون شد و جان به مریخی ها تسلیم کرد.
 کاوشگر فیله، بعد از ۶۰ ساعت کار مداوم و مخابره  عکس ها و فیلم ها و اطلاعات خصوصی 
دنباله دار چوریوموف در اثر یک بی دقتی و بی احتیاطی به درون یکی از شکاف های این دنباله دار 
سقوط کرد و چون نور خورشید به پنل های خورشیدی اش نرسید، برق کم آورد و برای همیشه 

در آن شکاف خاموش و ماندگار شد. 
 فضاپیمای گالیله، یکی از اولین فضاپیماهایی بود که توانست در جو مشتری رها شده و 
اتمسفر این سیاره را آزمایش کند. این فضاپیما اطلاعات خیلی خفن و به دردبخوری از سیاره  
مشتری به زمین مخابره کرد اما چون سیستم ایمنی مشتری خیلی قوی بود نتوانست در برابر 

این همه قدرت دوام بیاورد و براثر فشارهای درونی، منهدم شد.
 فضاپیمای کاسینی، به مدت ۱۳ سال کل سیاره  زحل را بالا و پایین کرد و اطلاعات این 
سیاره  زیبا را به زمین مخابره کرد. اما یک روز که از خواب بیدار شد تا به ادامه  مکاشفاتش 
بپردازد متوجه شد که سوختش به پایان رسیده و برای همین به اتمسفر سیاره ی زحل سقوط 

کرد و برای همیشه جزئی از این سیاره و حلقه های اطرافش شد.
 و در نهایت، خیلی به جا و مناسبه که یادی کنیم از هفت فضانورد شاتل فضایی چلنجر 
که در سال ۱۹۸۶ تنها ۷۳ ثانیه پس از پرتاب موشک، به علت نقص فنی و انفجار فضاپیما ، 
جان خود را از دست دادند. نکته  قابل توجه در این داستان هشدار مهندسین ساخت موشک 
برای نقص فنی این فضاپیما بوده که بارها به مسئولین وقت ناسا هشدار دادند که به دلیل هوای 
سرد روز پرتاب، اورینگ ها قادر به آب بندی مناسب نخواهند بود و سوخت به داخل نشت کرده 
و انفجار رخ خواهد داد. اما به خرج تصمیم گیرندگان نرفت و اتفاقی که هیچ کس را خوشحال 

نکرد، بالاخره رخ داد.

صحنه قدرت سیاســی در ایران به میدان جنگ سردی تبدیل شده است که بازیگران آن، هر چه دم 
دست شــان می رســد، به اطراف و اکناف خود پرتاب می کنند، بی آنکه بیندیشند به کجا اصابت می کند! 
چنین بلبشــویی تاریخ به ندرت به یاد دارد! در واقع، نوعی قدرت طلبی کور و خشــن، همراه با بی تابی و 
حق به جانبی و اعصاب خردی، بر فضا غالب شــده اســت به گونه ای که برادر بــه برادر رحم نمی کند! در 
ابتدای انقلاب مذهبی ها، مارکسیست ها را متهم می کردند که برای آنها هدف، وسیله را توجیه می کند و 

از این رو غیر قابل اعتماد برای همکاریند! اما اکنون اضافه بر آنکه کاربرد هر وسیله ای در منازعات سیاسی 
مباح شده، هدف نیز به امری شخصی و تیره و تباه قلب ماهیت داده است! بخشی از این وضعیت، نتیجه 
انحطاط روانشــناختی و بخشی از آن هم ناشی از بحران معرفت در باره سرشت قدرت سیاسی در جوامع 
مدرن و ملزومات آن در چارچوب منافع واحدهای ملی است! وقتی اساس و سرشت کارکرد و جهت گیری 
قدرت سیاســی در پیکره دولت جدید، نزد قاطبه بازیگران و حتی »اندیشــمندان« سیاسی ناشناخته و 
مخدوش باشد و در باره آنها بحث های عمومیِ آزاد صورت نگرفته باشد، طبیعی است که هر فرد و گروه و 
نحله ای که خود را »سیاسی« تعریف کرده است، فقط می خواهد با هر وسیله و به هر بهایی بر خرِ چموش 
قدرت ســوار شود و از مواهب مادی و جلوه های ارضاءکننده نفسانی آن بهره مند شود، بی آنکه بداند کار 
اصلی این مرکب چیســت و به کدام ســمت و سو باید رانده شــود! وقتی به این کشاکش ها و بی معنایی 
و بی مبناییِ طبیعتِ جاه طلبانه فردی و باندی آنها در پرتو مفهوم خیرعمومی بیندیشــیدم، تازه روشــن 
می شود که وضعیتِ اقتصادی و اجتماعی جامعه ما فقط شعاع کوچکی از این فاجعه را نمایش می دهد!

تیتر اول روزنامه کیهان روز چهارشنبه را یک ناظر سیاسی از دور ببیند کافی است تا عصبانیت 
نویسنده بابت پیشرفت مذاکرات وین را متوجه شود. نیاز به توضیح مفصل نیست که دریابیم هدف 
دوستان از پیشنهاد ترک مذاکره، پیشنهاد خیرخواهانه ای برای کشور نیست.۱- اسرائیل از همه توان 
سیاسی و عملیاتی خود استفاده کرده تا مانع شکل گیری مذاکره و شروع مجدد تلاش های دیپلماتیک 

برای رفع تحریم ها شود، چرا که رژیم غاصب همانقدر که جن از بسم ا... می ترسد از به نتیجه رسیدن 
مذاکرات و رفع تحریم و از این اتفاق می ترسد و شکی نیست که هدف این رژیم جنایتکار و همراهان 
آن در منطقه چیزی جز همین پیشنهاد تیتر روزنامه کیهان نیست.۲- ترک مذاکره به معنای پیروزی 
دشمنان ایران است و نتیجه آن کند شدن روند مذاکراتی می شود که پیش شرط آن رفع تحریم است 
و پیشنهادی ضد مردمی و ضد انسانی است. تحریم هایی که حق طبیعی و انسانی مردم ایران در آن 
ضایع شده و موجب کوچک شدن سفره های مردم است.۳- همه پذیرفته ایم که راه حل برچیده شدن 
روی  از  مذاکره  است  بدیهی  و  است  شده  انجام  توافقات  احیای  و  گفت وگو  ظالمانه  تحریم های  این 
اعتماد به نفس و حفظ حقوق ملت ایران خواهد بود؛ البته حق ایران برای مقابله به مثل نسبت به خرابکاری 
رژیم صهیونیستی محفوظ است، اما برادران عزیز، خواسته ملت ایران از مسئولان کشور این است که 

حتی یک دقیقه هم برای رفع تحریم معطل نفرمائید.

مهنـدس مرتضـی طباطبایی درگذشـت. وی کـه فرزند مرحوم 
آیـت ا... العظمـی سـلطانی طباطبایی و برادر همسـر مرحوم حجت 
الاسـلام و المسـلمین حـاج سـید احمـد خمینـی بـود، پـس از 
طـی دوره ای بیمـاری صبـح دیـروز دار فانـی را وداع گفـت. آن 
مرحـوم همسـر خانـم فرشـته اعرابی نـوه امـام راحل بـود. مرحوم 
طباطبایـی کـه در دهه های گذشـته مدتی شـهردار تهـران بود، در 

سـال ۱۳۵۹ نیـز بـا حکـم مرحـوم آیـت ا... مهـدوی کنی ابتـدا به 
عنـوان فرمانـدار مشـهد و سـپس قائم مقـام وزیر کشـور در انجمن 
شـهر تهـران ایفـای مسـئولیت کـرد. اعضـای دفتـر امـام و جمعی 
از سیاسـیون طـی پیام هایـی جداگانـه درگذشـت سـید مرتضـی 
طباطبایـی را بـه دکتـر فاطمـه طباطبایـی و آیت ا... سـید حسـن 

خمینـی تسـلیت گفتند.
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